KINTEK FURNACE
Vacuum Furnace Katalog
Contact us for more catalogs of High Temperature Furnaces,  usw
KINTEK FURNACE
UNTERNEHMENSPROFIL
>>> Über uns
Kintek Furnace ist ein technologieorientierter Innovator, der sich auf Präzisions-
Hochtemperatur-Laborgeräte spezialisiert hat, darunter Muffelöfen, Rohröfen,

Heizelement Induktionskupferspule
Vakuum-System
70L/s Doppelstufige mechanische Drehschieberpumpe
Diffusionspumpe mit einem Durchmesser von 300 mm, maximales Saugvermögen:
5000 l/s
Diffusionspumpe mit 300 mm Durchmesser, effektiver Kühlkreislauf für das
Pumpenöl
Klappenventil der Diffusionspumpe Ø 300 mm + Klappenventil der ehemaligen
Pumpe Ø 80 mm
Edelstahl-Rohr + Edelstahl-Faltenbalg
Modell Kapazität Temperatur Vakuum Nennleistung
KT-VI5 5kg
1700 ℃ 6x10-
3Pa
40Kw
KT-VI10 10kg 40Kw
KT-VI25 25kg 75Kw
KT-VI50 50kg 100Kw
KT-VI100 100kg 160Kw
KT-VI200 200kg 200Kw
KT-VI500 500kg 500Kw
Semikontinuierlich schmelzende Produktion kann kundenspezifisch angepasst werden
info@kindle-tech.com | https://kintekfurnace.cominfo@kindle-tech.com | https://kintekfurnace.com

anpassbare Lösungen. Ideal für Forschung und
industrielle Anwendungen.
Mehr erfahren
Modell des Ofens KT-VT
Max. Temperatur 2200 ℃
Konstante Arbeitstemperatur 2100 ℃
Material der Kammerisolierung Hitzeschild aus Wolfram
Heizelement Wolfram-Spule/Gitter
Heizrate 0-10℃/min
Temperatur-Sensor T/R-Thermoelement und Infrarot-Thermometer
Temperaturregler PID-Regler mit Touchscreen und PLC
Genauigkeit der Temperaturregelung ±1℃
Elektrische Energieversorgung AC110-440V,50/60HZ
Standard-Kammergrößen
Modell Kammergröße Gleichmäßigkeit der Temperatur Nennleistung
KT-VT1010 ф100x 100mm
±3℃
21Kw
KT-VT2030 Ф200x 300mm 68Kw
KT-VT3050 Ф300x 500mm 120Kw